
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021100204

204

Nº 30, sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PE SRP Nº 5/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ/BA realizará pregão eletrônico para
registro de preço, menor preço por lote, no dia 24/02/2022, às 14hs LOCAL, no site,
https://www.licitacoes-e.com.br, OBJETO: contratação de empresa para Fornecimento de
APARELHOS ELETROELETRÔNICOS. O Edital, pode ser obtido, no site ou na prefeitura,
situada na Rua Fidélis Botelho, 28, Centro, Anagé/BA, de segunda à sexta-feira de 08hs às
12hs, mediante pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00.

JONATHAM SILVA SOARES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ/BA realizará pregão eletrônico para
registro de preço, tipo menor preço por lote, no dia 23/02/2022, às 09:00hs LOCAL, no
site, https://www.licitacoes-e.com.br, cujo finalidade é a contratação de empresa para
Serviço de TRANSPORTE ESCOLAR. O Edital, pode ser obtido, no site ou na prefeitura,
situada na Rua Fidélis Botelho, 28, Centro, Anagé/BA, de segunda à sexta-feira de 08hs às
12hs, mediante pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00.

JONATHAM SILVA SOARES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

Licitação nº 21/2022.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de ferro e aço para a obra da Escola
de Tempo Integral Bernardo Spector no Distrito de Ubiraitá. Tipo: Menor preço por lote.
Data: Abertura das propostas: 02/03/2022, às 09:00 hs; Inicio da sessão para disputa:
02/03/2022, às 09:30 hs. Endereço Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, Edital e Divulgação
dos outros atos-Diário Oficial-site: http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br/ e
www.licitacoes-e.com.br, Informações, das 08:00h às 12:00h e das 14:00h as 18:00h Tel.
(75) 3335-2118.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022

LICITAÇÃO Nº 20/2022.
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de paralelepípedos para
atender as necessidades do município no tocante a pavimentação e urbanização de vias
públicas. Tipo: Menor Preço global. Data: 01/03/2022 às 09:00h, no Setor de Licitações.
Edital e Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site:
http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br/. Informações, das 08:00h às 12:00h
e das 14:00h as 18:00h Tel. (75) 3335-2118.

Andaraí-BA, 10 de fevereiro de 2022.
IRLANE SILVA SANTOS

Pregoeira

AVISOS DE COTAÇÕES ELETRÔNICAS

COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 3/2022.
Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de Testes Rápidos para diagnóstico de
COVID-19, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde.Limite acolhimento de
propostas: 18/02/2022, às 09:00 hs, Abertura das propostas: 18/02/2022, às 09:30 hs.
Endereço Eletrônico: www.licitacoese.com.br. Edital e Divulgação dos outros atos-Diário
Oficial-site: http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br/ e www.licitacoes-
e.com.br. Informações, das 09:00h às 12:00h e das 14:00h as 18:00h, Tel. (75) 3335-
2118.

COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 4/2022.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de aparelhos celulares do tipo
Smartphone, visando atender as necessidades de telecomunicações da Administração
Municipal.Limite acolhimento de propostas: 18/02/2022, às 10:00 hs, Abertura das
propostas: 18/02/2022, às 10:30 hs. Endereço Eletrônico: www.licitacoese.com.br. Edital e
Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site:
http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br/ e www.licitacoes-e.com.br.
Informações, das 09:00h às 12:00h e das 14:00h as 18:00h, Tel. (75) 3335-2118.

COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 5/2022.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de hidrômetro multijato para aplicação
na rede de distribuição de água oriunda de poços tubulares para beneficiamento das
associações rurais deste município.Limite acolhimento de propostas: 18/02/2022, às 14:00
hs, Abertura das propostas: 18/02/2022, às 10:15 hs. Endereço Eletrônico:
www.licitacoese.com.br. Edital e Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site:
http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br/ e www.licitacoes-e.com.br.
Informações, das 09:00h às 12:00h e das 14:00h as 18:00h, Tel. (75) 3335-2118.

Andaraí,-BA, 10 de fevereiro de 2022.
WILSON PAES CARDOSO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
AVISO DE LIICTAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

Registro Nº 922101.

A Prefeitura Municipal de Anguera-Ba, torna público o AVISO DE

PUBLICAÇÕES DO EDITAL, objeto: Aquisição de materiais de elétricos e iluminação para

atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais, deste município de

Anguera - BA, em conformidade com as descrições contidas no Termo de Referência

que integra os anexos deste Edital. Serão observados os seguintes horários e datas

para os procedimentos (Horário de Brasília).DATA DA SESSÃO: 23 de Fevereiro de 2022

- HORÁRIO DA SESSÃO: 09h00min - LOCAL: Portal de licitações do Banco do Brasil

(www.licitacoes-e.com.br).Maiores informações poderá ser obtidas pelo telefone: (75)

3239 6502 ou via e-mail: pma.licitacao@hotmail.com

Anguera - Ba, 10 de fevereiro de 2022.

ALESSANDRA FERREIRA BRITO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 4/2022

O Município de Araci - Ba, torna público a realização do Procedimento
Licitatório para registro de preços, na modalidade Pregão Presencial nº P 4/2022, menor
preço por lote, tendo como objetivo a contratação de empresa do ramo pertinente, para
fornecer frutas e verduras, visando atender as demandas das secretarias municipais no
exercício 2022. A Sessão de julgamento e formulação de lances ocorrerá no dia 23 de
fevereiro de 2022 às 9:30 horas no prédio sede do CTP-Centro de Treinamento de Pessoal
localizado à Rua Sete de Setembro. Nº 144, Centro. Esclarecimentos pelo tel: (75) 3266-
2146, das 8:00 às 14:00, e/ou pelo e-mail: licitacao.araci@gmail.com.

Araci-Bahia, 10 de fevereiro de 2022
MARCIO CARVALHO DA SILVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público o Pregão Presencial nº
9/2022 - contratação de pessoa física(s) ou jurídica (s) para locação de veículos (sem
condutor) e prestação de serviços de transportes diversos para atender às Secretarias,
deste Município no decorrer do ano de 2022. Abertura dia 23 de fevereiro de 2022 às
08:30 hs. Inf. na Prefeitura, Av. Dr. João Moisés de Oliveira, nº 01 - Centro, através do e-
mail: licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616.

Barra da Estiva/BA, 9 de fevereiro de 2022.
VALDIR FREITAS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Munícipio de Barreiras
/BA , comunica que se encontra a disposição o edital da Concorrência Pública CO nº
2/2022 , para a Contratação de empresa especializada do ramo de engenharia civil visando
a construção de 02 (duas) escolas, sendo escolas ( Espaço Educativo padrão FNDE) com 12
( doze) salas , nas localidades de Val do Teiú e Rio de Pedras , considerando a
demonstração de interesse da Secretaria Municipal de Educação, Esportes, Cultura e Lazer
de Barreiras - Ba, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento, no Projeto Básico e seus anexos , neste município com abertura prevista para
o dia 23 de março de 2022 , as 09:00 hs , no Prédio Sede da Prefeitura Municipal de
Barreiras /BA Na Sala da Comissão Permanente de Licitação situada na Rua Edgard de Deus
Pitta nº 914 ,Loteamento Aratu , Barreiras /BA CEP 47.806.146 ,Fone: (77) 3614-7100 . O
edital se encontra a disposição no site :
www.barrreiras.ba.gov.br.transparenica/licitacoes.

Barreiras/BA 10 de fevereiro de 2022.
EDILSON XAVIER NEVES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/22

Dia 24/02/22 às 9h. Objeto: aquisição de 02 veículos tipo passageiro 05 lugares
e 02 veículos tipo ambulância simples remoção, 0km. Menor preço por item.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/22

Dia 24/02/22 às 14h. Objeto: aquisição de 03 veículos tipo motocicleta. Edital: e-mail:
licitaboavistadotupim@gmail.com, www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmboavistadotupim/diario
e www.boavistadotupim.ba.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes. Informações: na sede, tel.
7533262211. Outros atos: Diário Oficial.

Boa Vista do Tupim/Ba, 10 de fevereiro de 2022.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra - Bahia, em acordo com as Leis
nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada uma licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 2/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa para Prestação de
serviços de Transporte escolar, com o escopo de transportar os estudantes do Ensino
fundamental e médio da rede municipal e estadual de ensino, de várias localidades do
Município (zona urbana e rural) até as instituições de ensino em que se encontram
matriculadas, conforme quantitativos e especificações contidas no Termo de Referência
anexo ao edital do certame, no dia 23.02.2022 às 09:00 hs, na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, localizado na Praça Vitorino José Alves, nº 112
- Centro. O Edital encontra-se disponível no site
https://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/transparencia-municipal/.

Bom Jesus da Serra, 10 de fevereiro de 2022.
FLÓRENCE DE PAULA CAMPOS MONTEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CREDENCIAMENTO Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Caculé - Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93, Lei nº
11.947/09 e Resolução/CD/FNDE nº 6/2020, alterada pela Resolução/CD/FNDE nº 16/2021,
torna público a realização de licitação, na modalidade acima especificada, para credenciamento
de fornecedores, cujo objeto é a aquisição exclusiva de gêneros alimentícios diretamente da
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, visando o atendimento da Alimentação
Escolar dos alunos da Educação Básica vinculados ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar-PNAE/FNDE, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação, que será
realizado no dia 04 de março de 2022, às 10h30min na sede desta Prefeitura. Aos interessados
o Edital estará à disposição no Portal da Transparência - Prefeitura Municipal de Caculé - Site
Oficial (cacule.ba.gov.br), informações junto ao Setor de Licitações, estabelecido à Rua Rui
Barbosa - Nº 26, Centro - Caculé/BA - CEP: 46.300-000, das 07h00min às 13h00min ou via e-
mail: licitacao@cacule.ba.gov.br.

Caculé, 10 de fevereiro de 2022.
BRENO CALASANS COSTA RIBEIRO

Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-11T01:22:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




